5

2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАМЕНСКИЙ РАЙОН
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
1. РЕШЕНИЕ

«14» апреля 2022 г.                              № 32                                         х. Красновка

Об утверждении ключевых  показателей
и их целевых значений, индикативных
показателей по вопросам муниципального контроля

   В соответствии с пунктом 5 статьи 30 Федерального закона от 31 июля 2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Собрание депутатов Красновского сельского поселения
РЕШИЛО:
           1.Утвердить ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории Красновского сельского поселения, согласно приложению 1 к настоящему решению.
           2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Красновского сельского поселения в сети «Интернет» .
       5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов Красновского сельского поселения по экономической реформе, бюджету, налогам и муниципальной собственности (Матиевская Н.Н.).

Председатель Собрания депутатов
Красновского сельского поселения                                        Е.Н. Карманович

Приложение 1
к решению Собрания депутатов
Красновского сельского поселения
от 14 апреля 2022 г. № 32

[bookmark: _GoBack]
Ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории
Красновского сельского поселения.

1. Ключевые показатели и их целевые значения муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Красновского сельского поселения:
	- доля устраненных нарушений обязательных требований от числа выявленных нарушений обязательных требований за отчетный год  (не менее 80 %);
	- доля субъектов, допустивших нарушения, в результате которых причинен вред (ущерб) или была создана угроза его причинения, выявленные в результате проведения контрольных мероприятий, от общего числа проверенных субъектов (не более 10 %);
 	- доля решений, принятых по результатам контрольных мероприятий, отмененных контрольным органом и (или) судом, от общего количества решений (не более 10 %).
2. Индикативные показатели по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории Красновского сельского поселения:
	- количество поступивших жалоб;
	- количество обоснованных жалоб;
	- количество проведенных контрольных мероприятий;
	- количество выявленных нарушений;
	- количество выданных предписаний;
	- количество выданных предостережений;
 	- количество поданных возражений на предостережения;
	- количество проведенных профилактических мероприятий;
	- количество дел об административных правонарушениях.